munícipio de Feira de Santana, no Estado da Bahia. 

Descreveu que, ao ingressar no território baiano foi surpreendida com a lavratura da Notificação 
Fiscal de nº 2989421613/22-0, por meio da qual lhe são exigidos ICMS-DIFAL no montante total de 
R$ 6.865,29 (seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos), por suposto não 
recolhimento do ICMS- DIFAL devido na operação interestadual destinada a consumidor fiscal 
não contribuinte de ICMS, entendendo a Autoridade Fiscal que a suposta falta de recolhimento 
do ICMS-DIFAL se enquadrava como infração à legislação tributária, com base no enquadramento